
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00733127- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2024-00733127- -UNC-ME#FCC donde la Secretaría de Coordinación Académica solicita la
asignación de un estímulo a les docentes que se desempeñan en los estamentos de Profesores
Auxiliares (Cód. 119 y 115, respectivamente) y Profesores Adjuntos con dedicación simple (Cód.
111) (concursados, regulares o interinos).

Y CONSIDERANDO

Que la presente asignación se realiza en el marco de la política institucional de regularización,
jerarquización y fortalecimiento docente que se viene implementado desde el 2019 con el objeto de
acompañar y reconocer las múltiples tareas académicas que les docentes realizan cotidianamente,
sobre todo aquellos que se encuentran en cargos cuya dedicación es la más baja del escalafón
docente  y que realizan, a su vez, actividades de producción, evaluación, extensión o investigación.

Que existen fondos suficientes para hacer frente a la erogación que importa el pago de la presente
asignación estímulo.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- Disponer el pago -de manera excepcional y por única vez- de una asignación
estímulo equivalente a la retribución de un cargo de Profesor Asistente con dedicación simple (Cód.
115) a les docentes concursados, regulares e interinos, pertenecientes a los Estamento Profesonres
Auxiliares con dedicación simple (Cód. 119 y 115, respectivamente) detallados en el ANEXO I de
la presente el cual forma parte de la presente,  durante los meses de octubre y noviembre de 2024.

ARTÍCULO 2°.- Disponer el pago -de manera de manera excepciona y por única vezl- de una
asignación estímulo equivalente a la retribución de un cargo de Profesor Adjunto con dedicación
simple (Cód. 111) a les docentes concursades, regulares e interinos pertenecientes al Estamento
Profesores Adjuntos con dedicación simple (Cód. 111) detallados en el ANEXO II de la presente
el cual forma parte de la presente,  durante los meses de octubre y noviembre de 2024.

ARTÍCULO 3°.- Protocolizar, publicar y notificar. Girar a la Secretaría de Coordinación Académica



y al Área de Personal y Sueldos. Oportunamente, archivar. 





ANEXO I 


ESTAMENTOS ASISTENTES Y AYUDANTES  


DEDICACIÓN SIMPLE 


 


LEG NOMBRE Y APELLIDO 
ASISTENTES SIMPLE 


ASIGNATURA 


54.298 Yamil  Ale Taller Teoría y Técnicas de 
Grupos (opcional) 


54.936 Natalia  Bellavia 
 


Taller de Lenguaje I y Producción 
Gráfica B 


53.982 Julián  Castro Teoría del Conocimiento y Lógica 


51.070 Antonio  Chiavassa Ferreyra Taller de Lenguaje y Prod. Gráfica 
A 


58.763 Lorena  Coria Deportes Amateurs y Recreación 
(TUPD) Taller de 


Emprendimientos Digitales en 
Periodismo Deportivo (TUPD) / 


(AED) 


55.651 Victoria  Dabhar Teoría del Conocimiento y Lógica 


34.085 Jorge  Farias Gabinete Radio – TV 


56.159 María Luz  Galante Taller de Práctica Docente III y 
Residencia 


50.272 Hernán  García Romanutti Epistemología de las Ciencias 
Sociales 


52.763 Tomas Agustín  González Historia Social Contemporánea 


30.221 Marta  Gurvich Teorías de la Comunicación I 


46.416 Maisa  Jobani Historia Social Contemporánea 


35.855 Andrea  Lacombe Antropología Sociocultural 


60.000 Guillermo  López Economía y Comunicación 


59.933 Florencia Luna Comunicación Institucional 


56.141 Eugenia  Lunad Rocha Taller de Lenguaje I y Producción 
gráfica A 


39.627 Mariela  Prado Didáctica General 


58.764 Evelina  Quinteros Comunicación Radiofónica y 
Audiovisual Orientada al Turismo 


(TUPD) Seminario de Saberes 
Técnicos en Comunicación y 


Turismo: Herramientas Para la 
gestión de la marca turística 


(TUPD) / (AED) 


59.999 Tulio  Rivara Economía y Comunicación 


47.785 Eugenia  Roldan Teoría del Conocimiento y Lógica 







60.071 Gabriel  Rosenbaum Aspectos Reglamentarios de las 
Organizaciones Deportivas 


(TUPD)/(AED) 


53.015 Carlos  Silva Comunicación en Publicidad y 
Propaganda 


56.136 Francisco  Venturini Política y Comunicación Cat. A 
 


LEG NOMBRE Y APELLIDO 
AYUDANTES SIMPLE 


ASIGNATURA 


53.614 Santiago  Bonacci Teorías Sociológicas I 


52.460 Waldo  Cebrero Redacción Periodística I 


56.872 Pilar  Ferreyra Redacción Periodística I 


56.091 Pilar  Fourcade Taller de Medios de Comunicación 
Institucional 


56.084 Ana  Frau Producción Televisiva II 


50.582 Pabla  Gimenez Taller de Lenguaje I y Producción 
Gráfica B 


48.852 Maria Eugenia Gomez Taller de Sonido y Musicalización 


60.382 Martin  Macagno Dirección Televisiva 


80.580 Marisa Medrano Abdeneve Política y Comunicación Cat. A 


53.011 Maria Candela  Nieto Análisis Institucional I 


56.897 Luciano Pérez Barrera Introducción a la Comunicación 
Social 


56.089 Pablo  Puches Comunicación en Publicidad y 
Propaganda 


56.879 Yanina  Spinelli Taller de Práctica I 


53.013 
 


Alberto  Valan Ramos Seminario Curricular Economía 
Política y Comunicación masiva 


56.130 María Cristina  Villagra Taller de Comunicación Visual 


56.138 
 


Carolina  Wannaz Taller de Metodología de la 
Investigación Aplicada 


 








ANEXO II 


ESTAMENTO  


ADJUNTO DEDICACIÓN SIMPLE 


 


LEG NOMBRE Y 
APELLIDO 


ASIGNATURA 


44.575 Mauro Beccaria Dirección televisiva 


80.639 
 


Emiliano Fessia Seminario curricular relaciones 
internacionales en DD.HH 


36.739 Julio Pereyra Taller de comunicación visual 


56.277 Micaela 
Quinteros 


Comunicación en publicidad y 
propaganda 


 





	fecha: Lunes 23 de Septiembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-764-E-UNC-DEC#FCC
		2024-09-23T12:25:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Planificación y Gestión Institucional Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-23T12:39:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-23T12:39:36-0300
	GDE UNC




